Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. promitimus B.  c. paccatos B.  d. peccunie B.  
e. peccuniam B.

482

1247, 30 de juny
Fra Bernat de Montsó, comanador de la casa del Temple de Perpi-

nyà, amb el consentiment de fra Berenguer de Caramany, de fra 
Joan d’Argelers i dels altres frares de la casa de Perpinyà, dóna 
en acapte a Ferrer Oliba una taula de vendre que fou de Ponç 
de Fòssa i que se situa a Perpinyà, més avall dels bancs dels 
blanquers. El terratger haurà de donar a la casa del Temple 6 
diners melgoresos de cens anual el dia de Nadal després de la 
mort de Bernat de Fòssa, que té aquesta taula de venda a títol 
vitalici. Per aquesta donació, fra Bernat de Montsó reconeix 
haver rebut 50 sous melgoresos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 280r-v, acta núm. 495.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 92-94, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Bernardus de Monte Sono, 
preceptor domus milicie Templi Perpiniani, per me et per omnes 
successores meos, consilio et voluntate fratris Berengarii de Cara-
main et fratris Johannis d’Argilers et aliorum fratrum dicte domus 
nostre, dono atque in presenti trado ad accapitum tibi, Ferrario 
Olibe, et tuis, et cui volueris perpetuo, unam tabulam nostram, 
de celo usque in abyssum,a que fuit quondam Poncii de Fossa, 
que est intus Perpinianum, infra bancos curateriorum. Et affrontat 
ab oriente in via, a meridie in tua tabula, ab occidente in tabula 
tua, ab aquilone in tabula hospitalis pauperum Perpiniani. Sicut 
dictum est superius, ita dono ad accapitum tibi, dicto Ferrario 
Olibe, et tuis, dictam tabulam, cum terminis et pertinenciis suis, 
sicut melius et plenius intelligi vel dici potest ad utilitatem tuam 
et tuorum, sub tali quidem forma et pacto quod tu et tui, qui 
eam tenueritis et habueritis, donetis semper nobis et dicte do-
mui nostre quolibet anno in festo Natalis Domini, post mortem 
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Bernardi de Fossa qui eam tenet et tenere debet in vita sua, VI 
denarios malgurienses pro censu. Promittob etiam tibi stipulanti 
per me et per omnes successores meos quod ego et successores 
mei faciemus tibi et tuis totam predictam tabulam, cum omnibus 
suis juribus, bonam habere et tenere in pace ab omni persona, et 
tenebimur inde tibi et tuis de evictione, salvo jure domus milicie 
Templi, obligando inde tibi et tuis omnia bona dicte domus nostre. 
Et pro hac donacione, habui et accepi a te pro accapito L solidos 
malguriensium, de quibus per pacatumc me teneo, renuncians 
exceptioni pecunied non numerate, quam pecuniame recognosco 
versam esse, et redactam, in maxima utilitate dicte domus nostre. 
Et hoc facio salvo violario quod dictus Bernardus de Fossa in dicta 
tabula habet in omni vita sua tantum. Actum est hoc IIe kalendas 
julii, anno Domini M° CC° XL° VII°. Sig+++na fratris Bernardi de 
Montesono, et fratris Berengarii de Caramayn, et fratris Johannis 
de Argilers predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Gui-
lelmi Poncii, diaconi,f et Bernardi Caramayn et Bernardus Fontana, 
testium. Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, scripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.